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Szanowni Państwo, mieszkańcy gminy, życzymy wielu
radosnych i niepowtarzalnych chwil w Święta Wielkanocne,

Szanowni Państwo, mieszkańcy gminy, życzymy wielu
radosnych i niepowtarzalnych chwil w Święta Wielkanocne,

Szanowni Państwo, mieszkańcy gminy, życzymy wielu

związanych z radością ze Zmartwychwstania Pańskiego.
Serdecznych spotkań rodzinnych przy świątecznym stole,

przyjaznych rozmów, miłych gestów i wszelkiej pomyślności.
 Przewodnicząca Rady Gminy Stare Miasto Wójt Gminy Stare Miasto

 /-/ Halina Turajska /-/ Halina Turajska /-/ Halina Turajska Ryszard  Nawrocki
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• Inwestycje wodociągowe

W trakcie realizacji jest budowa sieci 
wodociągowej w Ruminie. W jej wy-
niku powstanie 7 800 mb wodociągu, 
który obsłuży nieruchomości zabu-
dowane i niezabudowane. Budowa 
obejmuje działki znajdujące się w ob-
rębach geodezyjnych miejscowości: 
Rumin, Posoka i części Starego Mia-
sta. Pełna dokumentacja i lokalizacja 
inwestycji jest dostępna w Urzędzie 
Gminy Stare Miasto. Po zrealizowa-
niu tej budowy sieć wodociągowa 
obejmie już prawie cały teren gmi-
ny. Do tej pory brakowało jej właśnie 
w części Rumina i Posoki. Zlokalizo-
wane tam tereny cechują się bardzo 
szybkim rozwojem budownictwa jed-
norodzinnego, wymusza to w efekcie 
kolejne inwestycje infrastrukturalne. 
Najważniejszym czynnikiem, który 
umożliwił rozpoczęcie inwestycji jest 
pozyskanie dofi nansowania w wyso-
kości 50 % kosztów kwalifi kowanych 
w ramach Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2007-2013. 
W dniu 8 stycznia br. podpisano umo-
wę z wykonawcą inwestycji na kwotę 
676 218,90 zł. Zgodnie z planem pra-
ce budowlane zakończą się w kwiet-
niu br.

• Będzie nowy samochód strażacki

Gmina Stare Miasto pozyskała dofi -
nansowanie na zakup sprzętu i sa-
mochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Starym Mieście. Podpisano już 
w tym celu umowę z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
Kosztorysowa wartość projektu to 
718 tys. zł z czego dofi nansowanie ze 
środków unijnych w ramach WRPO 
wynosić będzie 574 tys. zł. Aktualnie 
trwa przygotowanie procedury prze-
targowej. 

• Plac zabaw w Karsach

W Karsach przy remizie Ochotniczej 
Straży Pożarnej powstał kolejny plac 
zabaw. Jest to już dwunasty tego typu 
obiekt na terenie gminy. Zainstalowa-
no tam urządzenia zabawowe posia-
dające wszelkie niezbędne certyfi katy 
bezpieczeństwa. Pojawiły się m.in. 
karuzela, huśtawki, zestaw zabawowy, 
a także ławki, stojak na rowery oraz 
kosze na śmieci. Znaczną ilość placów 
zabaw w gminie wybudowano dzięki 
skutecznemu ubieganiu się o środki 
pozabudżetowe. Sięgano do środków 
rządowych w ramach programu „Ra-
dosna Szkoła”, aplikowano o środki 
unijne w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich (PROW). Bardzo 
ważne było dla gminy wsparcie spon-
sorów – fi rm, które sfi nansowały nie-
które place zabaw w całości. W przy-
padku budowy placu zabaw w Karsach 
również udało się pozyskać dofi nan-
sowanie w ramach PROW. Wartość 
inwestycji to ponad 33 tys. zł.

• Konsultacje nad strategią
Serdecznie zapraszamy do wzięcia 
udziału w konsultacjach społecznych 
projektu Strategii Rozwoju Gmi-
ny Stare Miasto na lata 2015-2025. 
Opinia mieszkańców jest niezwykle 
istotna z punktu widzenia realności 
i skuteczności przyjętych w Strategii 
celów oraz zadań, mając tym samym 
wpływ na treść końcowego opraco-
wania. Celem konsultacji jest: roz-
powszechnianie wiedzy w zakresie 
celów i działań strategicznych gmi-
ny, zapoznanie społeczeństwa z ww. 
projektem oraz przedstawienie za-
wartych w nim założeń, zebranie opi-
nii do ww. dokumentu. Projekt Stra-
tegii Rozwoju Gminy Stare Miasto na 
lata 2015-2025 został opublikowany 
na stronie internetowej gminy Stare 
Miasto: www.stare-miasto.pl oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 
Opinie do projektu można zgłaszać 
do 30 kwietnia 2015r. poprzez pocztę 
elektroniczną na adres: strategia@
stare-miasto.pl, listownie: na adres: 
Urząd Miasta Gminy Stare Miasto, 
ul. Główna 16B, 62-571 Stare Miasto, 
osobiście pod ww. adresem.

• Wyposażenie dla biblioteki

W drodze przetargu wybrano wyko-
nawcę dostawy i montażu wyposa-
żenia dla nowego budynku Biblio-
teki Publicznej Gminy Stare Miasto. 
Została nim fi rma „Nikodemus” ze 
Swarzędza, która zaoferowała re-
alizacje zadania za kwotę 229 tys. zł. 
W ramach przetargu budynek zosta-
nie wyposażony w niezbędne meble, 
regały i lady. Ofi cjalne otwarcie no-
wej siedziby Biblioteki Publicznej 
Gminy Stare Miasto planuje się na 
dzień 12 maja br.

• AJ Group poszukuje pracowników

Firma AJ Group budująca nowy 
zakład produkcyjny w Modle Kró-
lewskiej poszukuje kobiet na sta-
nowisko: zgrzewająca – pracownik 
produkcji. Doświadczenie nie jest 
wymagane. Firma poszukuje rów-
nież szwaczek. Aplikację można wy-
syłać na adres e-mail: ks@ajgroup.
pl lub składać w siedzibie fi rmy przy 
ul. Kilińskiego 5 w Koninie. Firma 
zajmuje się produkcją profesjonal-
nej odzieży wodoochronnej. Więcej 
informacji na temat fi rmy: www.aj-
group.pl

• PSZOK dla mieszkańców gminy

PSZOK czyli Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych 
funkcjonuje w Żychlinie przy ul. 

Z życia 
gminy
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Parkowej 17 (teren ZGK). Przyjmo-
wane są tam odpady od mieszkań-
ców gminy. PSZOK odbiera: odpa-
dy ulegające biodegradacji, papier 
i tekturę, szkło, tworzywa sztucz-
ne, opakowania wielomateriałowe, 
metale, chemikalia, w szczególno-
ści farby, lakiery, środki ochrony 
roślin, zużyte baterie i akumulato-
ry inne niż przemysłowe i samo-
chodowe, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny (AGD i RTV), odpady 
wielkogabarytowe (meble), odpady 
z remontów prowadzonych przez 
mieszkańców we własnym za-
kresie: odpady gruzu betonowego 
i gruzu ceglanego, zużyte opony. 
Warunkiem przyjęcia w/w odpa-
dów w PSZOK jest okazanie doku-
mentu potwierdzającego miejsce 
zamieszkania na terenie gminy. 
Odpady dostarczone do PSZOK 
muszą być posegregowane. PSZOK 
nie przyjmuje stolarki budowlanej 
(okna, drzwi, itp.) oraz ceramiki 
budowlanej (muszle wc, umywalki, 
skute płytki, itp. ).

• Samorządowiec – Spółdzielca

Krajowa Rada Spółdzielcza wyróż-
niła Wójta Gminy Stare Miasto tytu-
łem „Samorządowiec – Spółdzielca”. 
Uroczystość nadania tytułów odbyła 
się 24 marca w Warszawie. Kapituła 
przyznała tytuł za zasługi dotyczące 
współpracy z sektorem spółdziel-
czym. Wyróżnienia przyznano po 
raz XII. Otrzymało je 30 osób z całej 
Polski.

• Zebrania wiejskie 
W miesiącach luty, marzec i kwie-
cień w gminie odbywa się cykl zebrań 
sprawozdawczych i wyborczych w 16 
sołectwach. Jest to okazja do spo-
tkania władz samorządowych i pra-
cowników Urzędu Gminy z miesz-
kańcami w celu omówienia istotnych 

spraw społeczności lokalnej. Pod-
czas spotkań jest podsumowywana 
działalność sołtysa i rady sołeckiej. 
Jest to również okazja do dyskusji 
na temat problemów mieszkań-
ców. Mają oni możliwość zgłaszania 
swoich wniosków, które mogą zna-
leźć się w projekcie budżetu na rok 

następny. Podczas zebrań miesz-
kańcy biorą udział w tajnym głoso-
waniu nad wyborem sołtysów i rad 
sołeckich na kolejną czteroletnią 
kadencję. Dokładny harmonogram 
spotkań jest dostępny na ofi cjalnym 
serwisie internetowym gminy pod 
adresem www.stare-miasto.pl

OGŁOSZENIE
WÓJTA GMINY STARE MIASTO

o możliwości składania propozycji na zagospodarowanie
budynku komunalnego po zlikwidowanej

Szkole Podstawowej w Krągoli.
Adres nieruchomości Krągola, ul. Prosta 49,

działka nr 69, obręb Krągola.
Powierzchnia użytkowa budynku 240 m2.

Propozycje można składać pisemnie
w Urzędzie Gminy Stare Miasto

 ul. Główna 16b, 62-571 Stare Miasto 
 lub na adres internetowy sekretariat@stare-miasto.pl

Więcej informacji pod nr tel. 63 2416 216 wew. 243
lub pok. 10 Urzędu Gminy Stare Miasto

• Najlepszy rolnik

Maciej Kwieciński z Liśca Wielkiego został Wielkopolskim Rolnikiem roku. 
Jego gospodarstwo rolne znalazło się w najlepszej dziesiątce w całym woje-
wództwie. Głównym profi lem gospodarstwa jest hodowla bydła opasowego 
oraz żywca wieprzowego. Uroczysta gala odbyła się w dniu 22 marca w Po-
znaniu. Nagrodzonym rolnikom wicemarszałek województwa wielkopolskiego 
Krzysztof Grabowski wraz rektorem Uniwersytetu Przyrodniczego w Pozna-
niu prof. Grzegorzem Skrzypczakiem wręczyli statuetki siewcy oraz nagrody 
pieniężne po 10 tysięcy zł. Plebiscyt odbył się już po raz 14, do tegorocznej edy-
cji zgłoszono 62 gospodarstwa. Gospodarstwo Macieja Kwiecińskiego zostało 
zgłoszone przez Urząd Gminy Stare Miasto i Wielkopolski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego. Kapituła konkursowa oceniając gospodarstwa brała pod uwagę 
m.in.: skalę produkcji w gospodarstwie, aktywne pozyskiwanie środków ze-
wnętrznych, estetykę oraz działania na rzecz ochrony środowiska.
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Nowa 
sala 
ślubów

Młode pary, które planują zawarcie 
związku małżeńskiego w Urzędzie 
Stanu Cywilnego w gminie Stare Mia-
sto, czeka miła niespodzianka. Wła-

śnie oddano do użytku po generalnej 
przebudowie nową salę ślubów.

„Postanowiliśmy przebudować po-
mieszczenia Urzędu Gminy na potrze-
by nowej sali ślubów Urzędu Stanu 
Cywilnego. Chcemy, aby pary małżeń-
skie oraz ich goście byli przyjmowani 
w eleganckich warunkach. Warto pod-
kreślić, że przebudowę zrealizowaliśmy 
w całości wyłącznie dzięki otrzyma-
nym środkom zewnętrznym. Zadania 
Urzędu Stanu Cywilnego są zadaniami 
zleconymi gminie z zakresu admini-
stracji rządowej. Dlatego wystąpiliśmy 
o sfinansowanie remontu do Wojewo-

dy Wielkopolskiego, który pozytywnie 
przychylił się do naszego wniosku. Na 
realizację zadania pozyskaliśmy ponad 
133 tys. zł” – podsumował Wójt Ryszard 
Nawrocki.

„Liczba małżeństw zawieranych 
w Urzędzie Stanu Cywilnego od pew-
nego czasu się zwiększa. Tylko w ubie-
głym roku udzielono ich 12. Mamy 
nadzieję, że nie bez znaczenia będzie 
zapewne również wizualna strona wy-
remontowanej sali. Musi być ona sto-
sowna dla tak podniosłej chwili jaką 
jest zawarcie małżeństwa” – podkre-
śliła Hanna Hybś Kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego w Starym Mieście.

KM

Głowa 
tyranozaura
na placu zabaw 
w Żychlinie

Na placu zabaw w Żychlinie pojawiły się kolejne atrakcje 
dla młodszych i nieco starszych mieszkańców. Pod koniec 
ubiegłego roku zainstalowano tam kolejne urządzenia, 
które urozmaicą wypoczynek i czas wolny na świeżym po-
wietrzu. Najciekawszą atrakcją wydaje się być pełnowy-
miarowy model głowy tyranozaura. Naukowcy szacują, że 
zwierzę to żyło na naszej planecie około 65 mln lat temu 
i osiągało nawet do 13 m długości i 4 m wysokości. Mo-
del umiejscowiony w Żychlinie pozwala uzmysłowić sobie 
realne rozmiary tego prehistorycznego drapieżnika. Do 
głowy dinozaura można nawet wejść oraz zrobić sobie pa-
miątkową fotografi ę. W Żychlinie są jeszcze 4 inne modele 
prehistorycznych zwierząt. Jest to nie tylko świetna atrak-
cja dla najmłodszych, ale również ciekawa i praktyczna 
lekcja historii. 

Obok modelu głowy dinozaura zainstalowano również 
drewnianą altanę, betonowy stół do tenisa, a także ławki 
i kosze na śmieci. Powyższe doposażenie placu zabaw uda-
ło się zrealizować dzięki wsparciu pozyskanemu z funduszy 
unijnych. Dofi nansowanie wyniosło ponad 23 tys. zł

KM

Otwarcie sali z udziałem Wojewody 
Wielkopolskiego Piotra Florka
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Wójt Ryszard Nawrocki podczas 
Kongresu XXV– lecia Samorządu Te-
rytorialnego miał okazję spotkać się 
z Premier RP Ewą Kopacz a także in-
nymi osobistościami świata polityki. 

Na Międzynarodowych Targach Po-
znańskich spotkali się samorządowcy 
z całej Polski. W ramach Kongresu od-
były się zgromadzenia Związku Gmin 
Wiejskich RP, Związku Powiatów Pol-
skich, Związku Miast Polskich, Związ-
ku Województw RP i Unii Miasteczek 
Polskich. Gościem pierwszego dnia 
była premier Ewa Kopacz. W kongre-

sie wziął udział również Prezydent RP 
Bronisław Komorowski.

Premier Ewa Kopacz uczestniczyła 
w uroczystej kolacji z samorządowca-
mi z całego kraju. Była to dobra okazja 
do wspólnej rozmowy o samorządzie; 
o sukcesach ale także o potrzebach. 

– Pamiętajcie, że w tym rządzie macie 
przyjaciół, na których zawsze możecie 
liczyć – powiedziała prezes Rady Mini-
strów w czasie swojego przemówienia.

Prezydent RP Bronisław Komo-
rowski, który witając zgromadzonych 
uczestników podkreślił, że „nie ma 
wolności bez samorządności”. Rozwi-
jając swoje przemówienie prezydent 
akcentował istotę ćwierćwiecza samo-
rządu: 

– To niewątpliwie sukces Polski. Ta 
forma sprawowania władzy cieszy się 
największą społeczną oceną. Lokalne 
drogi, mosty, oczyszczalnie to właśnie 
pomniki polskiej samorządności. Trzeba 
to w dalszym ciągu rozwijać. W moim 
przekonaniu trzeba także do samorzą-
du przekonywać ludzi młodych. Przed 
Państwem nowa perspektywa, także 
w kontekście środków unijnych. 31 mi-
liardów euro to ogromna kwota. Wiąże 
się z ogromną odwagą, ale też z odpo-
wiedzialnością. Jest też gigantyczną 

szansą, którą jestem przekonany wy-
korzystacie – mówiła głowa Państwa 
Polskiego.

25 lat samorządności ocenił również 
Ryszard Nawrocki mówiąc, że to jed-
na z lepszych ustaw, które powstały 
w wolnej Polsce: – Ustawa o samorzą-
dzie z 1990 r. dała nam większe możliwo-
ści działania, a także bardziej odpowie-
dzialną misję do zrealizowania wobec 
mieszkańców. To dzięki samorządności 
gminy się rozwijają, mają większą auto-
nomię oraz umacniają ideę społeczeń-
stwa obywatelskiego. Przykładem może 
tutaj być fundusz sołecki, gdzie miesz-
kańcy współdecydują o rozwoju gminy. 
– podsumował Ryszard Nawrocki Wójt 
Gminy Stare Miasto

TF, JT, KM

„Nie ma wolności
bez samorządności”

Będą 
nadzorować 
wydatkowanie 
środków 
unijnych

Już wkrótce uruchomione zostaną nowe środki unijne 
w ramach kolejnej perspektywy fi nansowej 2014-2020. 
Samorządy w wielkopolsce największa szansę na pozy-
skanie dodatkowych pieniędzy mają w ramach Wielko-
polskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014+ 
(WRPO 2014+).

W celu nadzorowania wydatkowania pieniędzy w ramach 
WRPO 2014+ powołany został Komitet Monitorujący.

Nie ma wątpliwości, że wydatkowanie i podział środków 
w ramach WRPO 2014+ musi być efektywnie monitorowany. 
Znaczna pula środków przekazanych Wielkopolsce trafi do 
samorządów, dlatego to samorządowcy powinni mieć też 
wgląd w to gdzie, jak i komu te środki są przekazywane. – po-
wiedział Wójt Gminy Stare Miasto Ryszard Nawrocki.

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski, którego 
gmina Stare Miasto jest członkiem zgłosiło do Komitetu 
Monitorującego WRPO 2014+ swoich kandydatów. Jednakże 
Marszałek Województwa Wielkopolskiego nie uwzględnił 
pełnej listy zaproponowanych samorządowców. Przychylił 
się on jednak do kandydatury wójta Ryszarda Nawrockiego 
oraz burmistrza Chodzieży Jacka Gursza.

Dzięki przychylnej decyzji Marszałka, będę mógł być bliżej 
spraw związanych z wydatkowaniem unijnych pieniędzy 
w nowej perspektywie. Ważnym jest, że samorządy naszego 
powiatu będą miały w mojej osobie swojego reprezentanta, 
który będzie posiadał niezbędne informacje z tzw. „pierwszej 
ręki”. Jako członek Komitetu Monitorującego będę miał moż-
liwość aktywnego uczestnictwa w ocenie projektów ze szcze-
gólnym uwzględnieniem wniosków z regionu wielkopolski 
wschodniej – dodał wójt Ryszard Nawrocki.

KM
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Są 
plany na 
zbiornik

Gmina Stare Miasto chce przygoto-
wać koncepcję turystycznego zago-
spodarowania zbiornika retencyjnego 
umiejscowionego na jej terenie. War-
to, aby zbiornik pełnił nie tylko funkcję 
użytkową, ale również turystyczno-re-
kreacyjną. 

W przypadku takich inwestycji 
warto skorzystać z dobrych prak-
tyk innych samorządów. Dlatego też 
skontaktowaliśmy się z gminą Pa-
kosław w powiecie rawickim. Na jej 
terenie również znajduje się sztuczny 
zbiornik retencyjny, który został za-
gospodarowany w atrakcyjny sposób. 
Wójt Ryszard Nawrocki spotkał się 
w tej sprawie z wójtem gminy Pako-
sław Kazimierzem Chudym. Wła-

dze gminy Pakosław zrealizowały 
na tamtejszym zbiorniku kąpielisko 
wraz z plażą, pomost oraz brukową 
ścieżkę pieszo-rowerową wokoło 
zbiornika. Przy zbiorniku dodatkowo 
znajduje się plac zabaw oraz budy-
nek z gastronomią, przygotowane 
jest także stałe miejsce pod różnego 
rodzaju wydarzenia kulturalne. Ca-
łość robi bardzo pozytywne wrażenie 
jako miejsca na rodzinne spacery czy 
przejażdżki rowerowe.

Gmina Stare Miasto w przyszłości 
również planuje w taki sposób za-

gospodarować zbiornik retencyjny. 
Aktualnie trwa opracowywanie kon-
cepcji zagospodarowania terenu do-
pasowanej dla gminy. Dopiero później 
będzie czas na sprecyzowanie kon-
kretnych planów inwestycyjnych. Na 
pewno zagospodarowanie zbiornika 
będzie musiało być wykonane metodą 
„małych kroków”, zgodnie z możliwo-
ściami fi nansowymi gminy. Być może 
uda się pozyskać na ten cel wsparcie 
z funduszy unijnych w nowej perspek-
tywie fi nansowej.

KM

W dniu 3 marca w Auli Poznańskie-
go Uniwersytetu Adama Mickiewicza 
odbył się fi nał XX-jubileuszowej edycji 
konkursu “Gospodarczo-Samorządo-
wy HIT Wielkopolski”, podczas którego 
Ryszard Nawrocki Wójt Gminy Stare 
Miasto, Halina Turajska Przewodni-
cząca Rady Gminy Stare Miasto, Boże-
na Kaźmierczak Dyrektor Przedszkola 

Samorządowego w Starym Mieście 
odebrali Rubinowego HIT-a 2014. 
Samorząd został uhonorowany za mo-
dernistyczny Innowacyjno – Integra-
cyjny Ośrodek Edukacji Przedszkolnej 
w Starym Mieście.

Gmina Stare Miasto wybudowała no-
woczesny i przyjazny dzieciom obiekt, 
o niezwykle ciekawej architekturze, 

dwóch kondygnacjach oraz powierzch-
ni użytkowej 1245 m2. Budynek zapew-
nia najwyższe standardy dotyczące na-
uczania przedszkolnego. Obiekt prze-
widziany jest dla 150 przedszkolaków, 
które realizują naukę w 6 oddziałach. 
Jeden z nich jest oddziałem integracyj-
nym. Realizacja inwestycji rozpoczęła 
się w 2009r. i została oddana do użyt-
ku we wrześniu 2013r. Koszt inwesty-
cji wraz z wyposażeniem to 4,2 mln zł. 
Kwotę 180 tys. zł Samorząd pozyskał 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. Pozyskano 
również wsparcie fi nansowe od spon-
sorów, m. in. na zakup wyposażenia 
oraz stworzenia przedszkolnego placu 
zabaw.

LK

Staromiejskie 
przedszkole to 
samorządowy HIT
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Koncerty Noworoczne organizowane w styczniu każde-
go roku w gminie Stare Miasto to już pewna tradycja. Nie 
inaczej było i tym razem. W dniu 18 stycznia na sali gimna-
stycznej przy gimnazjum w Starym Mieście gmina muzycz-
nie weszła w nowy rok. 

Tego dnia nie zabrakło muzycznych atrakcji w najlep-
szym wydaniu. Z pewnością potwierdziłaby to liczne zgro-
madzona publiczność, której oklaski świadczły o wysokim 
poziomie Koncertu. Na samym początku zagrała Orkiestra 
Staromiejska pod batutą Krzysztofa Pydyńskiego. Wyko-
nała ona wiele klasycznych utworów i aranżacji, których 
staromiejska publiczność miała okazję posłuchać po raz 
pierwszy. Wraz z orkiestrą zaprezentowały się Mażoretki 
„Sigma” oraz wokalistki z zespołu „Bjuti”.

Koncert Noworoczny to również okazja do podsumowa-
nia roku ubiegłego. Dokonali tego w swoich przemówie-
niach Wójt Gminy Ryszard Nawrocki oraz Przewodnicząca 
Rady Gminy Halina Turajska. Podczas imprezy wręczono 
Statuetki Gminy Stare Miasto dla osób, fi rm i instytucji, 
które w znacznym stopniu przysłużyły się rozwojowi gmi-
ny. W kategorii „Człowiek Roku” statuetkę otrzymała Pani 
Iwona Bańdosz. „Rolnikiem Roku” został Pan Antoni Bryl 
z Rumina. Z kolei statuetkę „Sponsora Roku” przyznano 
fi rmie SKANSKA S.A. – oddział w Żdżarach. Statuetka „Fir-
ma Roku” została przyznana nowemu inwestorowi, fi rmie 
Goodman Poland, która wybudowała w Krągoli Centrum 
Logistyczno-Dystrybucyjne dla spółki Market Detal. 

Na zakończenie wspaniały koncert zagrały instrumenta-
listki z duetu „Electrica Duo”. Wykonały one znane utwory 
na elektrycznej harfi e i skrzypcach.

KM

Muzycznie
w nowy rok

Kategoria „Człowiek Roku”

Kategoria „Firma Roku”

Kategoria „Rolnik Roku”

Kategoria „Sponsor Roku”
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Pół wieku 
razem

Szesnaście par małżeńskich z terenu gminy Stare Miasto 
obchodziło swoją 50 rocznicę ślubu. Z tej okazji w dniu 6 lu-
tego w Pensjonacie Nad Zalewem odbyła się niezwykła uro-
czystość przygotowana przez samorząd gminy Stare Miasto. 
Wójt Ryszard Nawrocki oraz Przewodnicząca Rady Gminy 
Halina Turajska wręczyli jubilatom „Złotych Godów” medale 
za długoletnie pożycie małżeńskie oraz złożyli gratulacje.

Jubilaci „Złotych Godów”: Andrzejewski Zdzisław i Jani-
na, Brzęcki Antoni i Wacława, Brzęcki Mieczysław i Jadwi-
ga, Dymowski Czesław i Irena, Działak Feliks i Bożena, Fi-
lipiak Ryszard i Wiesława, Głąb Jan i Marianna, Kamiński 

Wiesław i Wiesława, Kaźmierczak Zdzisław i Aleksandra, 
Małolepszy Edward i Stanisława, Roszak Bronisław i Ha-
lina, Sikorski Kazimierz i Mirosława, Wiśniewski Jan i Ja-
dwiga, Wiśniewski Władysław i Wacława, Woliński Stefan 
i Eugenia, Ziółkowski Piotr i Danuta.

Warto podkreślić, że podczas uroczystości uhonorowano 
również 2 pary, które mają za sobą już 67 - letni staż mał-
żeński: Ławniczak Rozalia i Wacław oraz Brzęcki Józef 
i Marianna. Jak szczęśliwie przeżyć razem tyle lat ? Być 
może mogą w tym pomóc wzajemna miłość i szacunek, 
a także wytrwałość i sztuka kompromisów.

Tradycyjnie podczas spotkania uczczono również jubila-
tów „Srebrnych Godów”. Z tej okazji zaproszono 61 par, które 
obchodziły jubileusz 25 - lecia pożycia małżeńskiego. 

Podczas uroczystości wszyscy małżonkowie składali so-
bie wzajemne podziękowania za długie i udane małżeństwo. 
Dla jubilatów przygotowano również uroczysty tort oraz 
oprawę muzyczną i taneczną w wykonaniu reprezentacji 
Orkiestry Staromiejskiej i Mażoretek Sigma.

KM

Niezwykły
jubileusz

Jakie to uczucie przeżyć 100 lat ? Na 
to pytanie z pewnością zna odpowiedź 
Pani Apolonia Borucka, mieszkanka 
miejscowości Posoka w gminie Stare 
Miasto. Urodziła się ona dokładnie 9 
stycznia 1915 r., a więc okrągłe 100 
lat życia ma już za sobą. Pani Apolo-
nia w swoim życiu wychowała dwo-
je dzieci, doczekała się 5 wnuków, 6 
prawnuków, a nawet jednego prapra-
wnuka. 

Zwyczajem jest, że delegacja samo-
rządowa odwiedza tak zasłużonych ju-
bilatów. Nie inaczej było i tym razem. 
Wójt, Przewodnicząca Rady Gminy 
oraz sołtyska wsi Rumin przybyli do 
Pani Apolonii z życzeniami oraz upo-
minkiem. Jubilatce odśpiewano hucz-
ne „sto pięćdziesiąt lat”, dodatkowo 

odczytano życzenia od Pani Premier 
Rządu RP Ewy Kopacz. Z twarzy Pani 
Apolonii nie znikał uśmiech. Dziękowa-
ła za życzenia podsumowując „że ma 
tak wspaniałych gości”.

Zapewne każdy z nas zastanawia się 
jaka jest recepta na długowieczność. 
Rodzina jubilatki twierdzi, że Pani Apo-

lonia zawsze lubiła pracować w ogro-
dzie oraz hodować tam własne kwiaty. 
Radość zawsze sprawiało jej również 
czytanie. Być może warto skorzystać 
z tych wskazówek jeżeli chcielibyśmy 
także dotrwać do tak zacnego jubile-
uszu...

KM
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Stare
Miasto górą! 

W dniu 23 stycznia br. w Domu Kultury OSKARD w Koni-
nie odbyła się XVI Gala Powiatu Konińskiego, podczas któ-
rej przyznano wyróżnienia w poszczególnych kategoriach: 
„gospodarka”, „działalność społeczna”, „kultura” „sport” 
i „turystyka”. Aż trzy statuetki spośród dziewięciu zostały 
przyznane dla działaczy z gminy Stare Miasto.

„Nagroda za działalność na rzecz rozwoju Powiatu Koniń-
skiego” w dziedzinie „gospodarka” w kategorii „za osiągnięcia 
ekonomiczne” przypadła grupie Kon-Plast za „inwestowanie 
we własny rozwój, wdrażanie nowoczesnych technologii oraz 
metod zarządzania i marketingu, służących poprawie jakości 
świadczonych usług oraz rozszerzeniu asortymentu produko-
wanych materiałów.

W dziedzinie „kultura” statuetkę otrzymał chór „Interwał-
ki” ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum im. Jana Pawła II 
w Żychlinie. Chór nagrodzono „za rozbudzanie i rozwijanie 
pasji oraz talentów muzycznych wśród dzieci i młodzieży 
oraz propagowanie różnych form wyrazu artystycznego 
wśród mieszkańców gminy Stare Miasto i powiatu koniń-
skiego”. Nagroda była niejako podsumowaniem sukcesów 
chóru w ostatnim roku. Wśród największych osiągnięć chó-
ru znalazły się m.in.: główna nagroda w Między powiato-
wym Przeglądzie Twórczości Bożonarodzeniowej „Anioły”, 
I nagroda w Powiatowym Przeglądzie Piosenki Żołnierskiej 
i Patriotycznej, wspólny występ na deskach Domu Kultu-
ry Oskard z Dorotą Miśkiewicz i zespołem „Kwadrofonik”. 
Podczas koncertu „Julian Tuwim – piosenki nie tylko dla 
dzieci” - chór zaprezentował utwór z muzyką Witolda Luto-
sławskiego „Trudny rachunek”. 

Chór „Interwałki” śpiewa nieustannie od 15 lat pod dyrek-
cją Lidii Soszyńskkiej - muzyka i opiekuna artystycznego. 
Osiągnięcie tego prestiżowego wyróżnienia podczas XVI 
Gali Powiatu Konińskiego było możliwe między innymi dzię-
ki wparciu Wójta Gminy Stare Miasto – Ryszarda Nawroc-
kiego oraz Dyrektora Zespołu Szkół w Żychlinie – Katarzyny 
Wojciechowskiej, za co chór „Interwałki” składa serdeczne 
podziękowania.

Za działalność społeczną nagrodzono Agnieszkę Komicz-
Muszyńską, Prezesa Klubu Sportowego TEAM Stare Miasto, 
„w uznaniu dla działalności prospołecznej i zaangażowania 
w upowszechnianie kultury fi zycznej wśród dzieci, młodzie-
ży oraz dorosłych, a także efektywną współpracę z samo-

rządami różnych szczebli w zakresie realizacji projektów 
aktywizujących społeczność gminy i powiatu”. 

Wszystkim laureatom z gminy Stare Miasto przekazujemy 
gratulacje oraz życzymy dalszych sukcesów.

Marcin Kieliszak
Lidia Soszyńska

Interwałki z Zespołu Szkół w Żychlinie

Firma Kon-Plast

Agnieszka
Komicz-Muszyńska

Dbajmy o czystość
w naszej gminie!
Zwracam się do Państwa 
w kwestii następujących

spraw porządkowych:
Informuję o wynikających z uchwały Nr XXVIII/193/2012 

Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 listopada 2012 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Stare Miasto, obowiązkach właścicieli 
nieruchomości w kwestii utrzymania czystości i porząd-
ku poprzez:
• zbieranie powstałych na terenie nieruchomości odpa-

dów komunalnych i pozbywanie się ich zgodnie z wyma-
ganiami określonymi w przepisach prawa,
– uprzątnięcie zanieczyszczeń z chodników położo-

nych wzdłuż nieruchomości (także z części drogi 
publicznej służącej dla ruchu pieszego położonej 
bezpośrednio przy granicy nieruchomości).

• sprawowanie przez właścicieli zwierząt należytej opieki 
nad nimi oraz niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 
po nich z przestrzeni publicznej.

• zabezpieczenie niekontrolowanego wyjścia psów poza 
teren nieruchomości.

Wójt Gminy
Ryszard Nawrocki

Wójt Gminy
Ryszard Nawrocki
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Już po raz XXIII w gminie Stare Mia-

sto odbył się Konkurs Dziedzictwa Kul-
turowego. Jest to wydarzenie mające 
na celu kultywowanie tradycji i sym-
boliki związanej ze świętem Wielkiej 
Nocy. Tegoroczna edycja odbyła się 
w sołectwie Kazimierów w restauracji 
“Ranczo”. 

Jak wskazuje nam sama nazwa, im-
preza ma charakter konkursu, w któ-
rym udział biorą Koła Gospodyń Wiej-
skich z terenu gminy. Tym razem Panie 
miały za zadanie wykonać najpiękniej-
szy koszyk świąteczny, który jest jed-
nym z najważniejszych symboli zbliża-
jących się świąt Wielkiej Nocy. Swoje 

koszyki przygotowało 15 Kół Gospodyń 
Wiejskich. Jak zawsze komisja oce-
niająca miała nie lada problem z wy-
borem tego najpiękniejszego koszyka, 
który w pełni oddaje ducha świąt. 

Podczas gdy komisja oceniała wszyst-
kie prace, licznie przybyłych mieszkań-
ców gminy powitał zastępca wójta gmi-
ny Stare Miasto Edward Brzęczek. Jed-
nocześnie w imieniu samorządu życzył 
on wszystkim wszelkiej pomyślności 
podczas zbliżających się świąt.

Konkurs nie był jedyną atrakcją za-
pewnioną przez gminę Stare Miasto 
tego dnia. Dla wszystkich przybyłych 
gości, dzieci i młodzież przygotowa-
ły program artystyczny. Wystąpiły 
przedszkolaki z oddziałów przedszkol-
nych w Liścu Wielkim oraz uczniowie 
z tamtejszego Zespołu Szkół. Były wy-
stępy wokalne oraz taneczne, wszyst-
kie wzbudziły podziw, radość i gromkie 
brawa publiczności. 

Po zakończeniu programu artystycz-
nego komisja oceniająca pod przewod-
nictwem Pani Haliny Turajskiej podała 
wyniki konkursu. Trzecie miejsce zdoby-
ło KGW z Krągoli, miejsce drugie należa-
ło do Krągoli Pierwszej, a najpiękniejszy 
koszyk świąteczny wykonało KGW z Bi-
cza. Wszystkie koła gospodyń otrzymały 
pamiątkowe dyplomy oraz upominki.

Na zakończenie dla wszystkich gości 
przygotowano poczęstunek składający 
się z tradycyjnych potraw wielkanocnych.

Wybrali najpiękniejszy 
koszyk wielkanocny

Sukces 
Lawiny

Zespół aerobikowy „LAWINA” 
z Gimnazjum im. Wisławy Szymbor-
skiej w Zespole Szkół w Liścu Wiel-
kim zajął I miejsce w Finale Stre-
fowym XVI Gimnazjady w aerobiku 
grupowym. W mistrzostwach wzię-
ły udział 23 zespoły z terenu Konina 
i północno-wschodniej wielkopolski 
(12 powiatów). Lawina pokonała w swo-
jej kategorii sześć zespołów i zakwa-
lifi kowała się do XVI Wielkopolskich 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Aerobiku 
Grupowym, które odbędą się 14 kwiet-
nia 2015r. w Poznaniu. Skład zespołu: 
Patrycja Baczyńska, Marta Staciwa, 
Alicja Durkiewicz, Dominika Joachi-
miak, Nikola Staniewska, Katarzyna 
Poturała i Marta Przybylak. Opieku-
nem i instruktorem Lawiny jest Pani 
Maria Szafran-Pingot.

AN
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Co zrobić 
aby ferie 
nie były 
nudne?

Sposób na to znalazła Biblioteka 
Publiczna Gminy Stare Miasto pro-
ponując dzieciom na czas ferii zimo-

wych warsztaty teatralne oraz pla-
styczne. Głównym celem warsztatów 
było wspieranie rozwoju aktywności 
twórczej dzieci. Na zajęciach pla-
stycznych dzieci poznały nieznane im 
dotąd techniki plastyczne, które gwa-
rantowały dobrą zabawę. Uczestnicy 
warsztatów mięli okazję rozwijania 
zdolności plastycznych poprzez na-
bywanie umiejętności samodzielnego 
i zespołowego współdziałania w pro-
cesie tworzenia. Niezwykle atrakcyj-
ne okazało się grupowe malowanie 
kolorowych myśli oraz tworzenie 
kompozycji plastycznej do odcisku 
dłoni. Zajęcia teatralne opierały się na 

zabawach dramowych, 
umożliwiających od-
krywanie i rozwijanie 
naturalnych zdolności, 
jak również uczenie 
się akceptacji siebie 
i innych oraz odpowie-
dzialności za wspólnie 
tworzone dzieło. Przy-
gotowano inscenizację 
wiersza J. Brzechwy 
„Na straganie”, do 
której młodzi aktorzy 
samodzielnie wykonali 
scenografi ę.

Biblioteka Publiczna
Gminy Stare Miasto

Biblioteka 
ma 
swojego 
patrona 

Budowa nowej Biblioteki Publicznej 
Gminy Stare Miasto dobiegła końca. 
Pozostało jeszcze wyposażenie budyn-
ku w niezbędne umeblowanie i urzą-
dzenia. Jako, że jest to instytucja kul-
tury, poczyniono starania aby biblioteka 
miała swojego patrona. 

Spośród wielu wybitnych polskich 
postaci świata literatury zapropono-
wano patronat prof. Joannie Papuziń-
skiej, która wyraziła na niego zgodę. 
Proza i poezja autorstwa prof. Papu-
zińskiej kierowana jest do dzieci młod-
szych, łączy fantastykę z realizmem, 
wyraża doświadczenia i przeżycia 

dzieciństwa, operuje wyrafi nowanym 
humorem i żartem lirycznym, wpro-
wadza ważne treści psychologiczne 
i elementy mitologii ludowej. Ponadto 
autorka jest niestrudzoną promotorką 
czytelnictwa. 

Aby nadanie imienia bibliotece było 
możliwe Rada Gminy Stare Miasto pod-
jęła odpowiednią uchwałę. Następnie 
w dniu 7 stycznia Wójt Gminy Ryszard 
Nawrocki, Przewodnicząca Rady Gminy 

Halina Turajska oraz Dyrektor Bibliote-
ki Publicznej Gminy Stare Miasto Mał-
gorzata Ast pojechali do Warszawy na 
spotkanie z Panią Joanną Papuzińską. 
Przekazano jej uchwałę Rady Gminy 
oraz omówiono szczegóły uroczysto-
ści ofi cjalnego otwarcia staromiejskiej 
biblioteki oraz ceremonię nadania jej 
imienia. Otwarcie zaplanowano na 
dzień 12 maja.

KM

Festiwal 
kultury z
Uśmiechem

W dniu 22 marca br. Zespół Tań-
ca Ludowego „Uśmiech” z Zespołu 
Szkół w Liścu Wielkim wziął udział 
w VIII Festiwalu Kultur Miast Part-
nerskich, który odbył się w hali Ron-
do w Koninie. Patronat nad festiwa-
lem objął Prezydent Miasta Konina 
Józef Nowicki. Festiwal z roku na rok 
cieszy się coraz większym zaintere-
sowaniem nie tylko mieszkańców 
Konina. 

Na scenie oprócz naszych rodzimych 
zespołów prezentowały się grupy arty-
styczne z Litwy, Łotwy, Ukrainy, Buł-
garii i Chin. Zespół Tańca Ludowego 
„Uśmiech” z ZS w Liśca Wielkiego już 
wielokrotnie występował poza grani-
cami naszego kraju w samorządach 
partnerskich gminy Stare Miasto. Wy-
stępy zespołu zawsze budzą podziw 
i oklaski publiczności. Atrakcjom ta-
neczno-muzycznym towarzyszył kier-
masz wiosenno-wielkanocny.

KZ
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W dniu 15 marca w Urzędzie Gmi-
ny Stare Miasto odbył się Amatorski 
Turniej Szachowy o Puchar Przewod-
niczącej Rady Gminy. Turniej ten jest 
organizowany corocznie i ma bardzo 
długą tradycję. Tegoroczna edycja od-
była się już po raz XXI. W zmaganiach 
udział wzięło 8 zawodników w różnym 
wieku. Rozgrywki odbywały się w sys-
temie szwajcarskim czyli 7 rund po 15 
minut dla każdego zawodnika. Wyniki: 

I miejsce i Puchar Przewodniczącej 
Rady zdobył Bogdan Kubś ze Starego 
Miasta, II miejsce Paweł Łukomski, 
III miejsce Jacek Jasiński, IV miejsce 
Mariusz Kubś. Dalej w klasyfi kacji 
znaleźli się: Mateusz Michno, Leszek 
Błaszczyński, Krzysztof Krupiński, Jan 
Klimkowski. Wszystkim uczestnikom 
zostały wręczone pamiątkowe dyplomy 
oraz upominki sportowe ufundowane 
przez Urząd Gminy Stare Miasto.

W dniach 14 oraz 15 lutego br. w hali sportowej w Sta-
rym Mieście odbył się XIX Indywidualny Turniej Tenisa 
Stołowego. W turnieju uczestniczyli zawodnicy ze szkół 
podstawowych, gimnazjów oraz dorośli mieszkańcy gmi-
ny Stare Miasto. Celem imprezy organizowanej od 19 lat 
jest propagowanie gry w tenisa stołowego jako jednej 
z możliwości spędzania wolnego czasu. Organizatorem 
tegorocznej imprezy była Gminna Rada Sportu, a prowa-
dzącym zawody był Mirosław Frątczak. W turnieju brało 
udział 45 zawodników ze szkół podstawowych i gimna-
zjum oraz 34 dorosłych mieszkańców naszej gminy, któ-
rzy rozgrywali mecze w kategoriach wiekowych. Najlepsi 
otrzymali nagrody rzeczowe, medale, puchary i dyplomy, 
które ufundował Urząd Gminy Stare Miasto oraz panowie 
Janiszyn Robert i Jasiak Grzegorz. Wyniki przedstawiają 
się następująco w poszczególnych kategoriach. Dziewczę-
ta kl. I-IV: 1.Budzińska Julia, 2. Jaszczak Jagoda, 3.Barto-
sik Wiktoria. Chłopcy kl. I-IV: 1. Serafi ński Franciszek, 2. 
Kaszuba Adam, 3. Nowak Mikołaj. Dziewczęta kl. V-VI: 1. 
Budzińska Martyna, 2. Koralewska Katarzyna, 3.Jankosz 
Martyna. Chłopcy kl.V-VI: 1.Serafi ński Antoni, 2. Kubicki 
Filip, 3.Pawlicki Adam. Dziewczęta gimnazjum: 1.Zając 
Marta, 2.Maciaszek Wiktoria. Chłopcy gimnazjum: 1.Głąb 
Norbert, 2. Kubicki Mateusz, 3. Beinek Eryk. Kobiety: 1 
Kaszuba Magdalena, 2. Koralewska Monika, 3. Nowak 
Anna. Mężczyźni 18-30 lat: 1. Patrzykąt Bartłomiej, 2. No-
wakowski Krzysztof, 3. Guźniczak Paweł. Mężczyźni 31-

45 lat: 1. Borowski Michał, 2. Ślugaj Paweł, 3. Szymczak 
Piotr. Mężczyźni powyżej 45 lat: 1. Kaszuba Wojciech, 2. 
Kościelski Marek, 3. Malewski Zdzisław. Dziękuję za udział 
i zapraszam za rok - Mirosław Frątczak.

W dniu 1 marca br. na zakończenie ferii zimowych w OSP 
w Główiewie odbył się Turniej Tenisa Stołowego o Puchar 
Wójta Gminy Stare Miasto. Wyniki: kategoria do lat 14: I Emi-
lia Torzecka, II Patryk Wojtczak, III Wiktoria Kuźniacka. Kate-
goria do lat 18: I Dominik Torzecki, II Rafał Kałużny, III Dawid 
Trojanowski. Kategoria powyżej 18 lat: I Grzegorz Jasiak, II 
Łukasz Zimny, III Marian Libertowski. Dla najlepszego druha 
strażaka: Kamil Sawicki. Najlepszy samorządowiec: Miro-
sław Sawicki. Zwycięzcy poszczególnych kategorii otrzymali 
puchary, dyplomy oraz drobne upominki sportowe, których 
fundatorem był Urząd Gminy Stare Miasto. W turnieju udział 
wzięło 35 zawodników z terenu gminy Stare Miasto.

W dniu 8 marca br. delegacja radnych gminy Stare Miasto 
wzięła udział w VII Powiatowych Zawodach Radnych, Wój-
tów, Burmistrzów i Sołtysów w Tenisie Stołowym w Klecze-
wie. Wyniki: Kategoria do lat 50 – V i VIII miejsca Krzysztof 
Grzelczyk, Michał Walczak. Kategoria powyżej 50 lat – I miej-
sce Mirosław Sawicki, IV miejsce Włodzimierz Gidaszewski, 
V-VIII miejsce – Andrzej Szyszyński i Bogdan Woźniak.

MF, MS, MP

Trzy turnieje 
tenisa 
stołowego

Turniej Szachowy
o Puchar 
Przewodniczącej Rady 
Gminy
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Warta Rumin 
ze wsparciem 
od sponsora

Klub Sportowy „Warta” Rumin otrzymał sprzęt sportowy 
od sponsora w ramach programu „Kluby Sportowe Orange”. 
Wśród 2 725 zgłoszeń do programu, Warta Rumin znalazła 
się w fi nałowej 50, która otrzymała wsparcie na terenie ca-
łego kraju.

Jesteśmy niezwykle zadowoleni i dumni z tego, że udało 
nam się znaleźć w nielicznej grupie klubów objętych progra-
mem Orange. To ogromna szansa dla młodych zawodników 
z Gminy Stare Miasto, którzy już dziś należą do klubu, i którzy 
w najbliższej przyszłości zasilą jego szeregi – mówią członko-
wie Zarządu Klubu Sportowego Warta Rumin. 

Cieszę się, że wsparcie dla młodych sportowców trafi tam, 
gdzie jest zapał i chęć do aktywności i samorozwoju. Wybór 
był naprawdę trudny ze względu na wysoki poziom przesła-
nych wniosków i dużą ich liczbę – mówi Konrad Ciesiołkie-
wicz Dyrektor Komunikacji Korporacyjnej i CSR (Orange).

 W dniu 14 stycznia do Rumina przybyli przedstawiciele 
Orange, aby przekazać sprzęt sportowy, który pomoże re-
alizować cele programu. Klub otrzymał dziś bogaty pakiet 
lekkiego sprzętu sportowego, który pomoże nam realizować 

cele związane z programem. Najważniejszym z tych celów 
jest tworzenie warunków do uprawiania sportu jak najwięk-
szej liczbie młodych zawodników poprzez kształcenie umie-
jętności współdziałania, postawy otwartości, siły charakteru 
czy uczciwej rywalizacji – powiedział Bartłomiej Tarłowski 
z Klubu Sportowego Warta Rumin.

 W skład pakietu, który do nas dotarł wchodzą zarówno 
stroje piłkarskie, jaki duża ilość urządzeń treningowych. Po-
nadto jeszcze w tym tygodniu dotrą do klubu lekkie bramki 
aluminiowe oraz trawa, dzięki której będziemy mogli stwo-
rzyć boczne boisko treningowe. Dużym wsparciem będzie 
również tablet z opłaconym dostępem do Internetu oraz du-
żej platformy interaktywnej i szkoleniowej Orange – dodał 
Bartłomiej Tarłowski.

Pracowity 
Styczeń 
KS Team 
Stare 
Miasto

Klub Sportowy Team Stare Miasto 
rozpoczął rok 2015 bardzo aktywnie. 
W pierwszą niedzielę styczna organi-
zowaliśmy siatkarski Turniej o Puchar 
Wójta Gminy Stare Miasto. 

W turnieju wzięły udział cztery dru-
żyny : Radio Zet Gold, ZSHiT z Konina, 
Stare Miasto oraz KS Team Stare Mia-
sto. Po ciekawej i zaciętej rywalizacji 
drużyny uplasowały się następująco 
: I miejsce ZSHiT Konin, II miejsce KS 
Team Stare Miasto, III miejsce Radio 
Zet Gold, IV miejsce Stare Miasto.

W drugą niedzielę stycznia KS Team 
brał udział w Turnieju WOŚP organizo-
wanym w Koninie. Turniej miał na celu 
zebranie pieniędzy na rzecz WOŚP. 

Każdy zespół wpłacił wpisowe na tur-
niej dzięki czemu organizator zebrał
2 000 zł. Pieniądze te przekazano wolon-
tariuszom. W zawodach wzięło udział 
osiem zespołów podzielonych na dwie 
grupy, zaawansowaną i niezaawanso-
waną. W grupie zaawansowanej każdy 
mecz stał na wysokim poziomie spor-
towym. Po ciężkich pojedynkach udało 
nam się zdobyć Puchar Przewodniczą-
cego Rady Miasta Konina za Zajęcie II 
miejsca w grupie zaawansowanej.

W ostatnią niedziele stycznia KS 
Team Stare Miasto wziął udział w Tur-
nieju o Puchar Burmistrza Miasta 

Słupca. Turniej jak co roku gromadzi 
wiele zespołów. W tym roku organiza-
torzy zmienili formułę turnieju i dru-
żyny amatorskie grały z zespołami 
ligowymi. W turnieju udział wzięło, aż 
piętnaście zespołów. Po trzech me-
czach w grupie zakwalifi kowaliśmy się 
do kolejnego etapu. Niestety trafi liśmy 
na III ligowy zespół posiłkujący się II 
ligowymi zawodnikami. Po bardzo za-
ciętym meczu, grając w ograniczonym 
składzie przegraliśmy. Ostatecznie 
uplasowaliśmy się na miejscu piątym. 

Marcin Kieliszak
KS Team Stare Miasto
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Ochotnicza Straż Pożarna w Starym Mieście realizowała 
projekt pn. „Dzieci poznają zasady postępowania w przy-
padku różnych zagrożeń”. Projekt dotyczył cyklu szkoleń 
z zakresu bezpieczeństwa dla przedszkolaków w gminie 
Stare Miasto. 

Szkolenia uświadamiają dzieciom istnienie różnych za-
grożeń występujących w domu, w drodze do szkoły i na 
jej terenie, a także w czasie wypoczynku na placu zabaw. 
Szkolenia pomogły pokazać jak reagować w przypadku 
pojawienia się niebezpieczeństwa. To bardzo ważne, aby 
przedszkolaki wiedziały m.in.: jak skutecznie wzywać po-
mocy w sytuacjach zagrożenia życia, jak reagować na pożar 
i niebezpieczne warunki atmosferyczne.

Szkolenia o tematyce bezpieczeństwa wśród przedszko-
laków warto kontynuować. Dzięki nim możliwe jest dotar-
cie z wiedzą do szerokiego grona młodych odbiorców. Życie 
przynosi różne niebezpieczne sytuacje, dlatego dzięki zdo-
bytej wiedzy przedszkolaki będą bardziej świadomie reago-
wać w sytuacjach zagrożenia.

Podczas spotkań przedszkolaki otrzymały od strażaków 
kamizelki odblaskowe, które zwiększają widoczność dziec-
ka na drodze.

Realizacja projektu odbyła się w ramach zlecania realizacji 
zadań publicznych przez gminę Stare Miasto organizacjom 
pozarządowym w sferze bezpieczeństwa publicznego.

KM

Przedszkolaki o bezpieczeństwie

Dodatek mieszkaniowy jest 
świadczeniem pieniężnym wypła-
canym przez gminę, mającym na 
celu dofi nansowanie do wydat-
ków mieszkaniowych ponoszonych 
w związku z zajmowaniem lokalu 
mieszkalnego. 

O dodatek mieszkaniowy mogą się 
ubiegać osoby, które są: najemcami 
oraz podnajemcami mieszkań, miesz-
kają w lokalach mieszkalnych, do 
których przysługuje im spółdzielcze 
prawo do lokalu mieszkalnego, zaj-
mują lokale mieszkalne w budynkach 
stanowiących ich własność, są właści-
cielami lokali mieszkalnych oraz inne 
osoby mające tytuł prawny do zajmo-
wanego lokalu mieszkalnego i pono-
szące wydatki związane z jego zajmo-
waniem, jak również osoby zajmujące 
lokal mieszkalny bez tytułu prawnego, 

oczekujące na przysługujący im lokal 
zamienny albo socjalny.

Aby uzyskać dodatek mieszkaniowy 
należy spełnić jednocześnie następu-
jące warunki:
1. osiąganie odpowiednio niskiego do-

chodu, 
2. odpowiednia powierzchnia użytkowa 

lokalu.
Wysokość dodatku mieszkaniowego 

jest uzależniona od wysokości wydat-
ków ponoszonych przez wnioskodawcę 
na utrzymanie mieszkania, do których 
zalicza się czynsz, opłaty związane 
z eksploatacją i utrzymaniem nieru-
chomości w częściach przypadających 
na lokale mieszkalne w spółdzielni 
mieszkaniowej, zaliczki na koszty za-
rządu nieruchomością wspólną, od-
szkodowanie za zajmowanie lokalu bez 
tytułu prawnego, inne, niż wymienione 

powyżej, opłaty za używanie lokalu 
mieszkalnego, opłaty za energię ciepl-
ną, wodę, odbiór nieczystości stałych 
i płynnych, wydatek stanowiący pod-
stawę obliczania ryczałtu na zakup 
opału.

Aby otrzymać pomoc w formie do-
datku mieszkaniowego należy złożyć 
wniosek o przyznanie dodatku miesz-
kaniowego, deklarację o wysokości 
dochodów za okres pełnych trzech 
miesięcy poprzedzających datę zło-
żenia wniosku wraz z zaświadcze-
niami potwierdzającymi dochody za 
w/w okres. Dodatek mieszkaniowy 
jest przyznawany na okres 6 miesię-
cy, licząc od pierwszego dnia miesią-
ca następującego po dniu złożenia 
wniosku. 

Szczegółowe informacje oraz wnio-
ski o przyznanie dodatku mieszkanio-
wego są dostępne na stronie interne-
towej: www.bip.gops.stare-miasto.pl 
oraz w siedzibie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Starym Mieście, 
ul. Lisiecka 15a. 

GOPS Stare Miasto

Jak uzyskać dodatek 
mieszkaniowy?
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Niepubliczny Ośrodek Podstawowej Opieki Zdrowotnej ”Medicus” w Starym Mieście
 62‐571 Stare Miasto, ul. Olchowa 3a, tel.  63 241 62 24

Godziny przyjęć Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek

Lek. med.   Mariola Juszczak-
Sikorska

8:00-12:00 
i  16:00- 18:00

8:00-14:00 8:00-14:00  8:00-12:00
i  16:00- 18:00

8:00-14:00

Lek. med.   Krzysztof
Czerniejewski

15:00-18:00  15:00-18:00

Lek. med.   Andrzej Radke 15:00-18:00 15:00-18:00

Lek. med.   Ewa Cegielska 15:00-18:00

Oprócz ww. godzin lekarze udzielają porad w zakresie wizyt domowych

Niepubliczny Ośrodek Podstawowej Opieki Zdrowotnej ”Medyk” w Liścu Wielkim  
Lisiec Wielki, ul. Długa 3 62‐571 Stare Miasto,  tel. 63 241 52 45

Lek. med. Zofia Gulczyńska
(lekarz rodzinny, pediatra)

8:00-13:00 8:00-13:00 8:00-13:00 8:00-13:00 8:00-13:00

Lek. med. Ewa Cieślak (lekarz
rodzinny,  anestezjolog)

  8:00-14:00

Lek. med. Monika Hajdasz
(lekarz medycyny ratunkowej)
lub Lek. med. Edyta Bartos
(lekarz anestezjolog)

15:00-18:00 15:00-18:00 15:00-18:00

Bogdan Babiński (lekarz
dermatolog, pulmonolog)

13:00-18:00 15:00-18:00

Katarzyna Jasińska –
Wawrzyniak (lekarz pediatra)

8:00-13:00  8:00-13:00

Oprócz ww. godzin lekarze udzielają porad w zakresie wizyt domowych

NZOZ Poradnia Specjalistyczna  Ortodontyczna „Gemini”  w Żychlinie  
Żychlin, ul. Os Słoneczne 2,  62‐571 Stare Miasto. Ortodonta  Magdalena Krygier, tel. 601 07 33 09 lub 63 211 20 47

NZOZ Poradnia Specjalistyczna Hepatologiczna ”Gemini” w Żychlinie
Żychlin, ul. Os Słoneczne 2,  62‐571 Stare Miasto, tel.  63 2112047,  w przypadkach pilnych tel. 508 151 181

NZOZ Gabinet Stomatologiczny w Liścu Wielkim, Lisiec Wielki, ul. Długa 3 62‐571 Stare Miasto, tel.  063‐2415245

Stomatolog Jacek Muszyński 13:00-16:00 8:00-13:00 nieczynne 13:00-18:00 nieczynne

NZOZ Gabinet Stomatologiczny w Żychlinie, Żychlin, ul. Wrzosowa3  62‐571 Stare Miasto  Tel. 63 244 26 10,  785 832 445

Poradnia stomatologiczna 12:00-19:00 8:30  -19:30 12:00-19:00 8:00-14:00 9:00-15:00

Chybicka Urszula - Stomatolog 10:30-18:00 9:00  -18:00 12:00-18:00 12:00-18:00 8:00-13:00

APTEKI

Apteka PRIMA, Stare Miasto, ul. Olchowa 3, poniedziałek – piątek:  8:00‐20:00,  sobota: 8:00‐16:00

Apteka Lisiec Wielki, ul. Długa 3, poniedziałek – piątek:  8:00‐18:00

Apteka Rosa, Stare Miasto ul. Ogrodowa 31 ( Centrum Handlowe „Ferio”), poniedziałek – sobota: 9:00‐21:00, 
niedziela: 10:00‐20:00

Punkt apteczny „Fiołek”, Żychlin, Osiedle Słoneczne 77. Poniedziałek – środa: 9:00‐17:00, Czwartek: 8:00‐16:00, 
Piątek: 8:00‐16:00, Sobota: 9:00‐14:00

Przewodnik po przychodniach lekarskich 
i aptekach w gminie Stare Miasto

16:00,

15



Skład i druk: Drukarnia Wydawnicza Trans-Druk, Golina
tel. 63 241 62 16, e-mail: sekretariat@stare-miasto.pl

XXIII Gminny Konkurs Dziedzictwa Kulturowego

I miejsce – KGW Bicz

KGW Barczygłów

KGW Kazimierów

KGW Rumin

KGW Główiew

KGW Lisiec Mały

KGW Stare Miasto

KGW Janowice

KGW Lisiec Wielki

KGW Żdżary

KGW Karsy

KGW Modła Królewska

KGW Żychlin

II miejsce – KGW Krągola Pierwsza III miejsce – KGW Krągola


